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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
Nr. Prot. Elbasan mé } 9 . 21 . 2025
Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE& mbéshtetje t& nenit 16 t&é ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
ndryshuar me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™, daté 18.04.2024, pasi verifikuam ligjshméring e aktit tuaj nr.5 daté
31.01.2025 “Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor t& subjektit privat “Restaurim-
Kaca™ né bazé t&é marréveshjes sé lidhur me institucionin e bashkisé me nr.165,165/1, 165/2,
165/3, 165/4, daté 13.01.2025 pér situatén e krijuar nga bllokimi i rrugéve rurale nga Débora dhe
ngricat t€ njésive administrative t& bashkisé Librazhd ”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij
né ligj. Pér zbatimin e kétij akti Bashkia Librazhd duhet t& marri né konsideraté pércaktimet
ligjore si mé& poshté vijon;

I. Marréveshjet nr.165,165/1, 165/2, 165/3, 165/4, date 13.01.2025 duhet t& hyjé né fuqi pas
miratimit nga ana e késhillit bashkiak me vendimin nr.5 daté 31.01.2025.

2. Bashkia referuar ligjit Nr.162/2020, miratuar né datén 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, me t& gjitha ndryshimet, Vendimit t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.285, date
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, me t& gjitha ndryshimet,
pasi t& keté miratuar planet pér emergjencat civile, pasi té keté kryer vler&simin e riskut
né nivel vendor t& miratuar me vendim té késhillit bashkiak, duhet t&¢ marri masat e
nevojshme pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité qé pérfshin térésing e masave té
pércaktuara nga ky ligj, aktet e tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi, planet, programet e
dokumentet e tjera q& kané pér qéllim dhe té kryejé progedura prokurimi duke pérfshiré
mirémbajtjen e t& gjitha segmenteve t& rrugéve, apo riparimin dhe forcimin e t& gjitha
vendeve t€ cilat béhen shkak pér krijimin e situatave t& tilla emergjence.

3. Format dhe masat t& cilat duhen marré pér t& rritur shkallén e gadishmérisé né situata té
tilla emergjence duhet t& finalizohen me kryerjen e progedurave t& prokurimit konform
akteve ligjore t& sipércituara duke specifikuar mirémbajtjen dhe ndérhyrjen kur t&
krijohet situaté emergjence nga fatkeqésité natyrore.
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VENDIM Daté.04.02.2025
Nr. (22 prot

Nr.5 dt.31.01.2025
PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO LIGJOR TE SUBJEKTIT

PRIVAT “RESTAURIM GURRA-KACA” SHPK NE BAZE TE MARRVESHJES SE

LIDHUR ME INSTITUCIONIN E BASHKISE ME NR 165,165/1,165/2,165/3,165/4 DT
13.01.2025 PER SITUATEN E KRIJUAR NGA BLLOKIMI I RRUGEVE RURALE NGA

DEBORA DHE NGRICAT TE NJESITE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
LIBRAZHD.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij date 31.01.2025 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Pér dhénien e vlerés pér Subjektin privat “ Restaurim Gurra-Kaca sh p k Bashkia Librazhd
bazuar né:

e Ligjinr. 139/2015 “ Pér vetqeverisjen vendore”

e Ligjinr. 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile”

» VKM nr. 654 dt 1618.02.2002* Pér pércaktimin e tarifave , pér pérdorim té pérkohshém
nga organet shtetérore né situate emergjente té cdo mjeti privat.”( si dhe Akt —
Marrveshjet me nr 165,165/1,165/2,165/3,165/4 DT 13.01.2025

e VKB nr. 108 dt 27.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&¢ Bashkisé Librazhd pér vitin
2025

VENDOSI:

1. T& miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga Sektori i Emergjencave
Civile Bashkisé pér situatén e krijuar nga débora dhe ngricat né teritorin e NJ/A-ve té
Bashkisé Librazhd.

2. Té miratoj€ kalimin e vlerés : 545, 378 (peséqind e dyzet e pesémijé e tregind e
shtatedhjete e tet&) leké nga fondi i kushtézuar i Buxhetit té Shtetit pér Mbrojtjen
Civile akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin 2025, si dhe Buxhetin e Bashkisé pér
vitin 2025( fondi i Emergjencave Civile miratuar né Késhillin Bashkiak me VKB nr.
108 dt 27.12.2024).

3. Vlera llogaritet mbi bazén e proceseve té punés né cdo segment rrugor, oréve té punés
sipas proces-verbalit t&¢ menaxhimit té punimeve pér cdo Njési Administrative me
vete si dhe Situacioni i Pérgjithshém ( sasia ore pune, ¢gmimi pér oré, vlera né leké)

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Menaxhimit dhe
Shérbimit Social si dhe Sektori i Emergjencave Civile.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas
shpalljes sé& tij.

KRYETARI L KESHILLIT
Mitat BICAKU

S
{ n’:‘ A ; :,?_'_,,'.‘




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté __ /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE
KOMPENSIMIN FINANCIAR TE SUBJEKTIT PRIVAT” RESTAURIM
GURRA —KACA SH P K” Nii BAZE TE MARREVESHJES SE LIDHUR ME
INSTITUCIONIN E BASHKISE ME NR 165,165/1,165/2,165/3,165/4 DT 13.01.2025
PER SITUATEN E KRIJUAR NGA BLLOKIMI I RRUGEVE RURALE NGA
DiEBORA DHE NGRICAT NE NJ/A TE BASHKISE LIBRAZHD .

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té dt __ /_ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Sektori i Emergjencave civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
«pér dhénien e ndihmés financiare pér Subjektin privat “Restaurim Gurra- Kaca sh p k Bashkia
Librazhd bazuar né :

Ligji nr 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”

Ligji nr 45/2019 :Pér Mbrojtjen Civile ©

VKM nr 654 dt 18.12.2002” Pér pércaktimin e tarifave ,pér pérdorim t& pérkohshém nga
organet shtetérore né situaté emergjente t& cdo mijeti privat.”( si dhe Akt-Marreveshjet me
nr 165,165/1,165/2,165/3,165/4.dt 13.01.2025)

VKB nr 108 dit 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit té Bashkisé Libraxhd pér vitin 2025

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkisé
pér situatén e krijuar nga Débora dhe ngricat né teritorin e NJ/A —ve t& Bashkisé

Librazhd .



2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare né Vlerén : 545378 leké nga fondi i
kushtézuar i Buxhetit té Shtetit pér MC akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin
2025,si dhe Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025 (fondi i EC miratuar né Késhillin
Bashkiak me VKB nr 108 dt 27.12.2024 ) .

3. Ndihma financiare llogaritet mbi bazén e proceseve t& punés né cdo segment
rrugor,oréve té punés sipas proces-verbalit t& menaxhimit t&¢ punimeve pér cdo NJ/A
me vete si dhe Situacioni i Pérgjithshém ( sasia oré pune ,cmimi pér orévlera né

leké).
4. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe

Menaxhimit Financiar si dhe Sektori i EC.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té ligjit
139/2015

KRYETARI I B
Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé /Z/ [ /2025

RELACION

LENDA: N@ lidhje me situatén e krijuar né teritorin e Bashkisé Librazhd nga moti i
keq,(reshje débore dhe ngrica) si dhe masat e marra nga strukturat e Emergjencave Civile
pér pérballimin e saj.

Né mbéshtetje t& Ligji Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore'; ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrotjen Civile” si dhe V.K.M.-s& Nr.923 daté 25.11.
2020. “Peér funksionimin e organizimin e Komitetit té Mbrojtjes Civile dhe Bashképunimin
Ndérinstitucional té Strukturave té Mbrojtjes Civile.”Pér periudhén 13-17.01.2025 Bashkia
Librazhd mori njé séré masash tekniko/ organizative pér t& pérballuar situatat emergjente té
shkaktuara nga reshjet e déborés dhe cbllokimin e rrugéve rurale né NJ/A.

Reshjet e dendura t& déborés qé filluan pasditen e dt 12.01.2025 dhe g€ vazhduan pér dy-tre
dit¢ rresht, shkaktuan shumé probleme né t& gjithé teritorin e Bashkisé ,mé té theksuara né NJ/A

Steblevé,Lunik dhe Orenjé.

Problematikat e ¢faqura:|- Bllokim i rrugéve rurale,né (& gjitha NJ/A. 2-Mungesé té energjisé
elektrike,fshatrat e NJ/A Steblevé,Lunik,Orenjé dhe Polis. 3-Pezullim t& procesit mésimor pér dt
[3.01.2025 né fshatrat(shkolla e mesme Orenjé bashké me ato vartése, Lunik ,Gizavesh).

Pas verifikimit t¢ situatés s¢ réndé, emergjente & krijuar uvu né dijeni Kryetari Bashkisé,

nga ku u morén masat si mé poshte:

I-Ngritja e grupit t& punes pér verifikimin dhe konstatimin e problemeve dhe ¢bllokimin e

situatés,

2-Lidhja e marréveshjes me Subjekte private pér ndérhyrje me mjete ,pasi mjetet né organiké té
Bashkis¢ nuk mund qé ta perballonin kété situaté ( bazuar né V.K.M.- né Nr. 654 daté 18.12.



